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REPUBLIKA E KOSOVES i = KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

Né bazg t& nenit 58.pika ,,i* t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes s&
Kosovés“nr.28 t& datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe
pergjegjsit si dhe nenit 40 pika,,h“té Statutit t&¢ Komunés s¢ Lipjanit NR.110-78095 te dates 24.12.2021,
Kryetari i Komunés sé Lipjanit i propozon Kuvendit t&€ Komunés:

N& mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Ligji nr. 08/L-193 mbi
ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés s&é Kosovés pér vitin 2023 ,Statutit te Komunés s¢ Lipjanit
NR.110-78095 te dates 24.12.2021, Kuvendi i Komun&s n& mbledhjen e mbajtur me
daté 2025 miratoi kéte:

Propozim

VENDIM
PER RRITJEN E BUXHETIT TE KOMUNES SE LIPJANIT NGA TEJKALIMI I TE HYRAVE
VETANAKE PER VITIN 2024

Neni 1.
Me kété Propozim Vendim t& béhet mritja e planifikimit t& buxhetit té t& hyrave vetanake né shumé prej
1,037,778.65€. Késhtu qé vlera e t& hyrave vetanake t& planifikuara nga 2,532,006.00€ rritet né
3,569,784.55€.

Neni 2.
Mjetet nga Neni 1 i kéti Vendimi planifikohen t& destinohen si vijon:

Mallra e Sherbime:
Shérbimet ¢ Shéndet&sis Primare(730) Programi (73200).....eecmsssssssrsssvissisisiiissisisaossaniasnssansnses 20,000.00€
Totali Mallin SHETDINIE s ismss i ssi st iess s ssssss suiss deiisuseiisinssossisns sorsosssessvassinsvessans 20,000.00€

Tnvestime Kapitale:

Infrastruktura Rrugore (180) kodi i programit 18003:

52996 Ndértimi i parkut gendror t& qytetit dhe parkingut NENtOKESOT ...........cocciiies vevvnenreneesereeenns 447,914.88€
53036 Rikonstruimi i rrugés sé shkollés né Dobrajé t& Madhe dhe rrugicat tiera ..o ...28,000.00€

54230 Ndértimi i rrjetit t€ kanalizimit dhe asfaltimi i rrugicave né Klegke ........ccoooininiinnenn. 13,000.00€

Ndértimi i urave n& Rubove dhe Bujari (projekt i ) 33,000.00€

Asfaltimi I rruglcave né lagjet e fshatrave Konjuh, Gllogove dhe Ribar i Madh —faza e V

 (projekt i ri)..cvrecriiinieririnns e e PO o T s 280,000.00€

Totali InTrastruktura PUDIKe. i ssssciisssevisssssssisseinsssisonssisssnsavssiaissssssisisossssesscrsssnsnavonasnssesssrsss 801,914.88€




Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)

54350 Furnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe infrastruktura tjeter ne fushat sportive né
Maguré  dhe Dobraje € Madhe..... .o 215,863.67€
Totali Sherbimet KKUIEUEOT €. . uereersenesssssssassessnsassssssosasssssnsacsssssssasssssnsanssassssssssasssssssasasnssassss 215,863.67€

Totali i rritjes sé té hyrave vetanake pér vitin 2024 né krahasim me planifikimin e buxhetit éshté
1,037,778.55€

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.

Me kété Vendim t& njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né materialin e
Kuvendit.

ARSYETIM

Rritja e planifikimit t& buxhetit béhet pér shkak t& tejkalimit t& planifikimit t& t& hyrave vetanake t&
vitit 2024.

Ky tejkalim i inkasimit t& t& hyrave vetanake &shté si rezultat i njé menaxhimi t& mir€ t€ inksimit t& t&
hyrave vetanake.

Ky tejkalim i t& hyrave vetanake t& planifikuara pér vitin 2024 propozohet t& destinohet pér nevojat e
Komunés sé Lipjanit.

Si rrjedhojé, né ményré gé t& sigurojmé njé funksionalitet normal t& organizatgs soné buxhetore, &shté
e nevojshme ndarja e kétij buxheti shtesé né kategorité e cekura mé lartg.




